

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE MUNICÍPIO DE EXTREMOZ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EXTREMOZ RUA PRESIDENTE CAFÉ FILHO, 30 A, CENTRO – EXTREMOZ

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA CONJUNTA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL DO EXTREMOZ PREV

Aos 14 dias do mês de Dezembro do ano 2022, às 08 horas e 30 minutos na sede do EXTREMOZPREV, localizada na Rua Pedro Vasconcelos, Nº 30ª, Bairro de São Miguel Arcanjo – Extremoz/RN, a convite da Sra Solígia Maria de Freitas Oliveira, Diretora Executiva do Extremoz Prev, reuniram-se em assembleia geral ordinária os membros dos servidores ativos e inativos, com o objetivo de discutirem e deliberarem em torno de assuntos pertinentes ao instituto. Os conselheiros presentes no momento eram os seguintes: Núbia de Melo Lima, Cláudia Alves Cavalcante, Solange Maria de Freitas Palhano e Lizélia Maria de Souza. Bem como as diretoras do instituto: As sras Solígia Maria de Freitas Oliveira e Rosângela Souza Rocha Costa. Este dia foi dedicado para apresentação e possível aprovação da política de investimentos, que foi apresentada pelo sr Thiago Santiago da assessoria LEMA. Diante da colocação da sra Lizélia Maria de Souza, por o arquivo do documento ter chegado a todos no momento da apresentação e não ter como analisar com mais tempo, a sra Solígia Oliveira combinou com os demais que iriam assistir, tirar dúvidas que surgissem e levariam o documento pra casa para uma análise mais minuciosa, para aprová-la ou não em uma outra reunião. Os presentes concordaram e a apresentação seguiu, com o sr Thiago expondo e explicando o conteúdo referente a política de investimentos que seria aplicada em 2023. Apesar da transmissão está um pouco ruim, devido o sinal da internet, a apresentação transcorreu normalmente e durante esta, os presentes íam questionando e

retirando as dúvidas que surgiam, sendo acolhidas e atendidas. Ao finalizar a sra Solígia Oliveira agradeceu ao sr Thiago e combinou com os presentes para que levassem o arquivo em questão para que na quarta feira seguinte, dia 21 de dezembro, todos possam trazer as observações e assim deliberarem a aprovação. Devido ao tempo que foi usado, não foi possível apresentar outros assuntos, apenas a tabela de receitas e despesas que a sra Rosângela Rocha entregou aos conselheiros e esclareceu as dúvidas, bem como a sra Lizélia Maria informou aos demais, que havia enviado um ofício de cobrança dos parcelamentos atrasados para a prefeitura. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião, e para constar, eu SOLIGIA MARIA DE FREITAS OLIVEIRA, na condição de secretária, lavro e subscrevo a presente ATA, que após lida e estando em conformidade com as ações desenvolvidas na reunião, vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Sargia Maria de Freitas Olulora
Milia de Leima Jul
blandin Asser burolocante
Rosonque de Souso, techo Coto
ligitia Monia de Sauza
Solunge blors de treites Kolhem